
LÉČIVÉ POTRAVINY    29. 08. 2017

Pěstování a skladování dýně Hokkaido
Pokud nejste příliš zkušený zahrádkář a bojíte se složitého pěstování
dýně Hokkaidó, nyní vás uklidníme. Tyto dýně nemají příliš vysoké nároky
na…

Pěstování dýně Hokkaido
Pokud nejste příliš zkušený zahrádkář a bojíte se složitého pěstování dýně Hokkaidó, nyní vás
uklidníme. Tyto dýně nemají příliš vysoké nároky na pěstování a poradí si s nimi opravdu každý.

Nejprve potřebujeme semena, která si můžeme předsadit do truhlíků nebo do skleníku už během
dubna. Pokud je předtím necháme přes noc namočené ve vodě, vyklíčí nám rychleji. Do truhlíku
připravíme spíše písčitou půdu a umístíme jej na teplé místo, ne však na přímé slunce. V druhé
polovině května už můžeme sazeničky přesadit na záhon, a to po první lístečky. Odstupy mezi
jednotlivými rostlinkami by měly být asi 1 m. Ke každé sazenici můžeme přidat trochu kompostu.
Nezapomínáme na pravidelnou zálivku, nelépe pod listy. 

Dýně Hokkaidó bude mít tendence tvořit "prales", který můžete zkrotit tím, že ji necháte popínat po
plotě nebo přidaných pevných tyčkách.

Dorostlé dýně Hokkaidó sklízíme koncem léta, protože i sebemenší mrazíky by je mohly poškodit.

Skladování dýně Hokkaido
Dýni můžeme skladovat v suché, větrané místnosti, nejlépe v suchém sklepě na bedně s pískem.
Za optimálních podmínek nám vydrží až do února či března dalšího roku. 


